10.40.901.13.392.0043.2619 - Seleção e Premiação 

de Projetos Culturais, Elemento de Despesa: 3.3.90.31.01 - Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, 

Desportivas e Outras, Fonte de Recursos: 0101.000000 - Recursos Ordinários, no valor de de 

R$1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil reais), do orçamento do FUNCULTURA para o exercício de 

2026. 

6 – DO COMPROMISSO DAS PARTES: As partes signatárias deste Termo comprometem-se, em razão ao 

seu objeto, ao seguinte: 

6.1 – Obriga-se a COMPROMITENTE: 

a) Conceder ao COMPROMISSADO o apoio financeiro previsto na cláusula quarta deste Termo.